CÔNG TY CỔ PHẦN TẬP ĐOÀN

QUẢN LÝ TÀI SẢN TRÍ VIỆT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 09/2024/TTr-HĐQT/TVC Hà Nội, ngày 05 tháng 06 năm 2024

TỜ TRÌNH

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2024

(V/v: Miễn nhiệm và bầu bổ sung thành viên Hội đồng quản trị nhiệm kỳ 2024 – 2027)

Kính gửi: Quý Cổ đông Công ty Cổ phần Tập đoàn Quản lý tài sản Trí Việt

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020 của Quốc hội nước Cộng hòa xã

hội chủ nghĩa Việt Nam và các văn bản hướng dẫn thi hành;

- Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 ngày 26/11/ 2019 của Quốc hội nước Cộng hòa xã

hội chủ nghĩa Việt Nam và các văn bản hướng dẫn thi hành;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Tập đoàn Quản lý tài sản Trí Việt;

- Căn cứ Đơn xin từ nhiệm thành viên Hội đồng quản trị của bà Phạm Thị Thanh Huyền ngày

29/03/2024;

- Căn cứ Đơn xin từ nhiệm thành viên Hội đồng quản trị của bà Phạm Thanh Hoa ngày

05/06/2024;

- Căn cứ Thông báo về việc ứng cử, đề cử thành viên Hội đồng quản trị nhiệm kỳ 2024 – 2027

ngày 05/06/2024.

Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Tập đoàn Quản lý tài sản Trí Việt kính trình Đại hội đồng

cổ đông (ĐHĐCĐ) xem xét và biểu quyết thông qua nội dung miễn nhiệm và bầu bổ sung thành viên

Hội đồng quản trị (HĐQT) như sau:

I. Miễn nhiệm thành viên HĐQT

Kính trình ĐHĐCĐ xem xét miễn nhiệm chức danh Thành viên HĐQT đối với cá nhân sau:

- Bà Phạm Thị Thanh Huyền (Thành viên HĐQT nhiệm kỳ 2023 – 2028) căn cứ Đơn xin từ

nhiệm Thành viên HĐQT ngày 29/03/2024.

- Bà Phạm Thanh Hoa (Thành viên HĐQT nhiệm kỳ 2023 – 2028) căn cứ Đơn xin từ nhiệm

Thành viên HĐQT ngày 05/06/2024.

II. Bầu bổ sung thành viên HĐQT độc lập

Căn cứ khoản 1 Điều 154 Luật Doanh nghiệp năm 2020, khoản 1 Điều 27 Điều lệ Công ty, nhằm

đáp ứng nhu cầu quản trị, điều hành Công ty trong giai đoạn sắp tới, HĐQT đề xuất bầu bổ sung 01

Thành viên HĐQT độc lập nhiệm kỳ 2024 – 2027.

Danh sách ứng cử viên bầu bổ sung Thành viên HĐQT độc lập được tập hợp từ các ứng viên

đáp ứng đủ tiêu chuẩn, điều kiện Thành viên HĐQT độc lập, thực hiện đúng, đầy đủ thủ tục đề cử,

Dự thảo

ứng cử được quy định cụ thể tại Thông báo ứng cử, đề cử Thành viên HĐQT độc lập nhiệm kỳ 2024

- 2027. Danh sách ứng cử viên được Công ty công bố thông tin theo quy định pháp luật.

Trân trọng kính trình./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- HĐQT, Ban TGĐ, UBKT;

- Lưu PC, VP.HĐQT.

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

Chủ tịch

Nguyễn Thị Hằng